E , Demande d'examen au cas par cas préalable

2 a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté » Egalité « Fraternité ) )

REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*%03
Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale

Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a l'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

1. Infitulé dulprojets
Projet de construction neuve : ogement commerce, école et bureaux, situés rue N|euport du 33 au 37), avenue Jean Mermoz
(du65 au71) et rue Jean Desparmet (partie ouest des 26 et 28 rue Jean Desparmet)

2. [dentification'du (ouides)maditte(s) diouviageovidu(ouides) petitionhaire(s)
2.1 Personne physique
Nom | Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale SNC 71 AVENUE MERMOZ LYON 2016

Nom, prénom et qudiité de la personne Michel DEVILLERS
habiitée & représenter la personne moradle

res/sRer [8] 2] 7[8]s]o]s]s]7]ofofo[1][2] Formejuridique SNC

Joignez a volre demande I'annexe obligatoire n°1

3, Catégorie(s) .applicable(s) duitableauides seuilsieticriteres annexéld llarticle R 122=2'duicodelde I‘environnement et

dimensionnementicorrespondantidoiprolet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d'auires nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)
36 Travaux de constructions réalisés en une ou plusieurs phases lorsque I'opération crée
une surface de plancher supérieure ou égale 4 10 000 m? et inférieure & 40 000 m*.

N° de catégorie et sous-catégorie

AN Cdracteristiquesigenerdlesidulprojet

Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées d la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition
- Démolition des batiments existants.
- réalisation d'une opération comportant un socle actif sur deux niveaux composée comme sulit :
- Rez-de-chaussée : commerce et une école | R+1 : bureaux et une école
+ 141 logements collectifs répartis comme suit :
- batiment A en R+4 comportant 10 logements
- batiment B en R+8 comportant 24 logements
- batiment C en R+8 comportant 27 logements
- batiment D en R+8 comportant 29 logements
- batiment E en R+4 comportant 27 logements
‘ - batiment F en R+4 comportant 24 logements
| -stationnements : 122 emplacements de stationnement dont 35 doubles représentant 157 places en tout sur deux niveaux de
'sous-sol avec un R-2 partiel
-aménagements paysagers en cceur d'flot

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



. "4.2:Objectifs du projet |+ it i e
““Proposer des Iogements et services Ee long de | avenue Jean Mermoz
. Les constructions réalisées en adéquation avec le site permettent d'offrir des orientations et vues dégagées pour chaque
2 utilisateurs,

}_i_ Le jardin paysager et la mixité des usages font de cette réalisation un lieu d'échange, de rencontre et de service au coeur de ce
¢ quartier en renouvellement,

Decnvez sommulremenf Ie ojet
4.3.1 dans:sa phase fravaux
- Démolition par phases des batiments existants
< - Construction par phases des sous-sol et batiments

/72 4.3.2 dans sa phasé d'exploitation:
Regime de copropriété

2/11



4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?

La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s),

Sur la base du permis de construire n°069 388 19 00194 délivré le 04 juin 2020, le projet fera |'objet d'un permis de construire
modificatif valant division (zone URm1 et Urm2du PLU-H de Lyon) compte tenu de I'intégration des parties de parcelles

cadastrées section AQO numéros 147p et 148p au ténement du permis de construire cité ci-avant.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

Opération de 12 340 m* de SDP:
-8972 m* de SDP logements

- 489 m? de SDP bureaux

- 469 m? de SDP commerces

-2 506 m* de SDP école

Nombre de niveaux maximum = R+6 + double attique sur 1 ou 2 niveaux de sous-sol niveaux

4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)

é B 1 4 o087'73"89
d'implantation Coordonnées géographiques' long.4_°o/'/3"¢.

33 a 37 rue Nieuport Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
65 a 71 Avenue Jean Mermoz et c), 7°a), b) 9°a),b),c).d),

26 et 28 rue Jean Desparmet 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
69008 LYON 38°; 43° a), b) de I'annexe &

I'article R. 122-2 du code de
I'environnement :

o ' "

Point de départ ; long. __°__"'__"_.

Point d'arrivée : long. _°__"'__"_
Communes traversées :

Joignez & votre demande les annexes n°2 d 6

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'vn ouvrage existant ? Oui D Non
4.7.1 Si oui, ceftte installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation oui I:l Non

environnementale ?

Le permis de construire numéro n°069 388 1900194 est actuellement
partiellement mis en ceuvre et la présente demande fait suite a
I'intégration des parties de parcelles cadastrées AO numéros 147p et
148p pour une surface de 471 m* et une modification de I'implantation et

4.7.2 Sl oul, décrivez sommairement les forme du batiment d'habitation situé en coeur d'ilot et représentant une
ditérentes composantes de votre pfo_le; et surface de plancher de 1410 m? Le projet autorisé par le permis de
indiquez & quelle date il a été autorise ? construire numéro n°069 388 19 00194 a fait I'objet de la décision numéro

2019-ARA-KKP-2082 G 2019-00 5640 en date du 02/08/2019 concluant
que le projet ne justifie pas une étude d'évaluation environnementale.

Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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instructeurs; et vol
dlrechonreglonal g

" En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
i parun arrété de
i profection de biotope ?

i+ Dans un parc national, un
% pare naturel marin; une
i réserve naturelle

. [natfionadle ou régionale),
- une zone de conservation
- halieutique ou un parc

= naturel régional ?

=4 Dans un bien inscrit au

| patriimoine mondial ou sa
.| zone tampon, un

| monument hls’rorlque ou

i ses abords ou un site

-] patrimonial remarquable 2

411



Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

PPR approuvé le 2 mars 2009

”f_es diagnostics et études de pollution des sols ont mus en évidence des pollutions
ponctuelles en hydrocarbures (HCT).
Les terres concernées seront évacuées et traitées dans une filiére adaptée.

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné a la
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-il, dans

Oui

Non

Lequel et a quelle distance ?

| ou & proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé ¢
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1.Le projef envisagé est-
___ie'zbbmp_[étér__le tableau:suly

incidences potentielles

i susceptible d

voir les incidences notables suivantes

De quelle nature ? Pe quelle imporance:’

| Appréciez sommairement fimpact pofentiel

Evacuation des terres excédentaires issue du terrassement.

 Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de fa
biodiversité
existante ; faune,
flore, habitats,
continuités -

Ecologigues ?

Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
12000, est-i
susceptible d'avoir
Un impact sur un
habitat / une
espace inscritle) au
Formulaire Standard

e Données du site ?)
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I

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones &
sensibilité particuliere
enumérées au 5.2 dy
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Risques

Est-il concerné par
des risques
technologiques ?

Est-il concemné par
des risques naturels ?

Engendre-t-il des
risques sanitaires 2
Est-il concerné par
des risques
sanitaires ?

X

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

Déplacement des moyens humains et matériels nécessaire a la réalisation du
projet.

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

[

Le bruit des infrastructures routiéres (Avenue Jean Mermoz, rue E. Nieuport et
Jean Desparmet) sera pris en compte par un traitement acoustique des
ouvrages (fagades, menuiseries...).
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Fngendre-t-if des
odeurs ?

Est-it concemeé par
des nuisances
olfactives 7

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemné par
des vibrations ?

X X

Engendre-t-il des
emissions lumineuses
?
Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

émissions lumineuses standards liées a |'éclairage des locaux (logements,
bureaux, commerces, école) et des parties communes des ces derniers

émissions lumineuses standards de 'environnement urbain {éclairage public, - ?
batiments avoisinants) i

Rejet des eaux pluviales collectées dans le milieu naturel par infiltration
gravitaire aprés rétention.

Engendr
effluents

Rejet des eaux usées collectées au réseau public.

production de déchets non dangereux liés aux phases de démolition ef
construction
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Patrimoine /
Cadre de vie
/ Population

Est-il susceptible de
porter atteinte au
batrimoine
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme,
aménagements),
notamment 'usage
du sol ?

Le projet permet la requalification qualitative d'un site constitué par des
lanciens locaux de type hangar, ancien centre de formation et logements en
un ensemble immobilier qualitatif et doté d'un espace paysager important.

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'auires projets existants ou
approuvés ?

Non Si oui, décrivez lesquelles :
Une demande de permis de construire (N°069 388 21 00314) sur la part résiduelle des parcelles de références cadastrales section

AO numéros 147 et 148 est actuellement en cours d'instruction. Ce projet prévoit la réalisation de 19 logements et 17
emplacements de stationnements dans un batiment en R+2+attique sur un niveau de sous-sol.

oui [ |

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Non Si oui, décrivez lesquels :

oui[ |
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" Une annexe fraitant de ces éiéments) :

- Une étude d' |mpact ne nous paralt pas nécessaire dans la mesure ou ;
- - le projet constitue une extension modérée de 'emprise du ténement (+471 m?) et de la surface de plancher (+298 m? du projet :
% ayant fait I'objet de {a décision numéro 2019-ARA-KKP-2082 G 2019-00 5640 en date du 02/08/2019 !
.~ le projet permet la requalification qualitative d'un site constitué par des anciens locaux de type hangar, ancien centre de

.- formation et fogements en un ensemble immobilier qualitatif et doté d'un espace paysager important,

Objet

X

Document CERFA n°14734 infitulé «informations nominatives relatives au maitre d'cuvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelie comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut sagir
d'extraits cartfographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une locdlisation cartographique des prises
.| 3 [ de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans Penvironnement proche et 'autre de le situer dans le
paysage fointain ;
Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° ), 6°a), b} et ¢),
L 417°), b), 9°a). b), c), d].10%11°%a), b), 12° 13° 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de 'annexe & I'arficle R. 122-2 du
code de l'environnement un projet de fracé ou une enveloppe de fracé ;
Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° af, 6°al, b} et ¢}, 7° a}, b}, 9°a), b}, c). d),
: 10°11°al, bf, 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b} de I'annexe & l'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet {100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
: complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 800 et 1/5 000. Ce plan '
devra préciser l'affectation des construciions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau ;
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les :
+| & | autres cas, une carte permettant de localiser le profet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesqueis le projef est D
susceptible d'gvoir des effets. .

X
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9. Engagem '

Je cerifie sur 'honneur I'exacfitude des renseignements ci-dessus  [X]

‘Signature
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